令和２年７月１０日

竜王小学校

４～６年児童及び保護者 様

甲斐市立竜王小学校

校 長 小尾 一彦

竜王小学校合唱団について

保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の学校教育へのご支援・ご協力，誠にありがとうご

ざいます。

 さて，本校では歌声活動を通して，気持ちを一つに感動を共有できる「楽しい学校」の具体的な一

つの姿として，「歌声のひびく学校」をめざしています。本年度は，新型コロナウイルス感染症の影響

により，ＮＨＫコンクールをはじめとする各種コンクールや合唱イベントが中止となっています。そ

んな中，山梨県の感染症の地域レベルが１に下がったことを受け，音楽の授業でも換気、身体的距離

の確保、手洗いなどの感染症対策をした上で，合唱をすることが可能となりました。

そこで，希望者を募り合唱団の活動を再開し，以下の取組を考えております。合唱団の活動に参加

を希望する児童（４～６年生）の保護者様は，下記の参加希望票に記入の上，校長まで提出をよろし

くお願いします。

保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますよう，お願い申し上げます。

１ 合唱活動について

（１） 「たつのこちゃんねる」での合唱発表

（２） 甲斐市小中学校音楽祭への参加

（３） 合唱団発表会

※ＮＨＫ甲府放送局では，ＮＨＫコンクールに代わるイベントを企画しているそうなので，そ

のイベントへの参加。

２ 練習について

 （１）練習日 ２学期より毎週土曜日

   ※当面の練習予定 7月 23日（木：海の日），7月 31日（金），8月 7日（金），8月 17日（月）

 （２）当面の練習時間 ９：００～１０：３０

 （３）練習場所 体育館，音楽室

※１回目の練習を７月２３日（木：海の日）の９：００～１０：３０に行いたいと思います。

※参加票は，７月１７日（金）までに提出をお願いします。なお，提出期日を過ぎても参加希望票

を提出しても構いませんし，練習を見学しても構いません。

※感染症対策を図りながら練習を行います。練習方法や内容については，後日お知らせします。

 ※「たつのこちゃんねる」に合唱団の活動の様子をＵＰしましたので，参考にしてください。

竜王小学校合唱団の活動に参加します

 年  組  児 童 名（          ）

            保護者名（           ）

７月１７日（金）までに提出をお願いします。

切り取り線

竜王小学校合唱団参加希望票

竜王小学校では，歌声タイムで全校合唱をしたり，各学年の歌声発表をしたり，合唱がさかんにな

ってきました。そして、もっと歌声を広め，歌声を上手にしていくために、希望者による「合唱団」

の活動も３年目になります。

本年度は，新型コロナウイルスの影響で，合唱コンクールや合唱イベントが中止になるなど，１学

期は合唱団の活動をすることができませんでした。でも，こんなときだからこそ，今だからこそでき

る合唱のスタイルで，みんなが明るく元気になるような合唱をしていければと思います。「歌の力でみ

んなを元気に、歌の力でみんなを笑顔に」、そんな合唱団をめざします！

どんなことが目的かというと

①全校の歌声活動を広めること

②歌の好きな人たちの歌声をもっと上手にすること

③みんなの心を合わせて，一つのことに取り組むことの

大切さを知ること

合唱団にはいれる人は

①歌が好きな人やみんなの前で歌ってみたい人

②練習に参加できる人

③３年生以上の人（３年生は１０月からです）

主な活動予定は

①「たつのこちゃんねる」での合唱発表

②甲斐市小中学校音楽祭

③合唱団発表会

どんな演奏をするかというと

①ミュージカル・音楽劇

 ②ショー・クワイア（ダンス＆歌）

 ③ポップス曲

 ④合唱曲

いつ練習するかというと

○２学期から毎週土曜日 しばらくの間は９：００～１０：３０

○夏休み（３回～４回），冬休み（３～４回）

※１回目の練習は，７月２３日（木：海の日）の９：００～１０：３０に行います！

※感染症対策をしながら練習をします。

くわしいことは，あとでお知らせします。

指導する先生

小尾 一彦 校長先生

がっしょうだん     ぼしゅう

合唱団の発表の様子を

「たつのこちゃんねる」

にＵＰしました！